
2Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.557

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Wagner Oliveira Gomes
Diretor de Gestão Integrada

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

PORTARIA Nº 569, DE 20 DE MAIO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto 
nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento nos arts. 23 e 24 
da Lei nº 13.909, de 25 de setembro de 2001, também tendo em vista 
o que consta do Processo nº 202100006029113,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, JOSICLEIA BARBOSA DE 
MORAES, CPF/ME nº 903.644.141-20, ocupante do cargo efetivo de 
Professor IV, Referência “A”, do Quadro Permanente do Magistério 
Público Estadual.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 3 de maio de 2021.

Goiânia, 20 de maio de 2021.

ALAN FARIAS TAVARES
<#ABC#232655#2#275773/>

Protocolo 232655

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#232487#2#275583>

Portaria nº 69/2021 - SGG de 17 de maio de 2021

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA 
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado 
de Goiás, conforme Processo 202118037002329,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor Murilo Rosa Macedo, 
CPF:011.809.371-12, ocupante do cargo de Pesquisador em Ciências 
Sociais, para responder pela Gerência de Estudos Socioeconômi-
cos e de Avaliação de Políticas Públicas desta Pasta, nos períodos 
de 15/05/2021 a 03/06/2021 - referente a licença paternidade, e 
07/06/2021 a 18/06/2021, durante as férias regulamentares do titular, 
Alex Felipe Rodrigues Lima, CPF: 733.116.931-91, conforme 
estabelece o artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, 
para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a 
legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#232487#2#275583/>

Protocolo 232487
<#ABC#232488#2#275584>

Portaria nº 70/2021 - SGG de 17 de maio de 2021

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA 
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado 
de Goiás, conforme Processo 202118037002258,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor Aldo Meireles Chrisostomo, 
CPF: 009.008.491-85, ocupante do cargo de Líder de Área ou Projeto 
LAP, para responder pela Gerência de Execução e Monitoramen-
to de Projetos de Captação de Recursos desta Pasta, no período 
de 07/06/2021 a 16/06/2021, durante as férias regulamentares do 
titular, Cassiano de Brito Rocha, CPF: 027.000.171-96,  conforme 
estabelece o artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, 
para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a 
legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#232488#2#275584/>

Protocolo 232488
<#ABC#232489#2#275585>

Portaria nº 71/2021 - SGG de 17 de maio de 2021

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA 
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado 
de Goiás, conforme Processo 202018037005543,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Patrícia Paiva Bezerra da 
Silva, CPF: 803.954.571-49, ocupante do cargo de Gerente de 
Articulação e Captação de Recursos, para responder pela Superin-
tendência Central de Captação de Recursos desta Pasta, no período 
de 01/06/2021 a 10/06/2021, durante as férias regulamentares da 
titular, Neusa Maria Ravaroto, CPF: 042.276.519-80, conforme 
estabelece o artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, 
para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a 
legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#232489#2#275585/>

Protocolo 232489

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#232434#2#275525>

                                                                             ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR
Portaria 54/2021 - SECAMI

O Secretário-Chefe da Secretaria de Estado da Casa 
Militar, nos termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, 
considerando as responsabilidades impostas aos gestores 
de contratos públicos, no uso de suas atribuições legais, 
e tendo em vista o que consta do Processo Administrati-
vo nº 202100015000839, referente aquisição de bandeiras 
celebrado entre o Estado de Goiás, por meio da Secretaria 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: cebecee5


